CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

InstituJda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 514/2017

Autor: Vereador lnaldo Andrade

Câmara Municipal de Bayeux
f-\?ROVf~OO
. 43 cO, llon

:e~;E
resl ente

Ementa: Requer ao Poder Executivo, informações sobre os pagamentos do PMAQ.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 11 6 e 120 do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que este Poder Legislativo encaminhe nos

termos do § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do Município, pedido de informação a Secretaria de

Saúde do Município, no sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa Legislativa, num prazo

de 15 (quinze) dias, sobre o Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade de

Atenção Básica (PMAQ-AB), no que se refere ao seu pagamento realizados entre os meses

de janeiro e maio deste ano, com base na Lei Municipal 1.384, de 23 de março de 2015.

Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade de Atenção Básica (PMAQ-AB).

JUSTIFICA TIV A

Este requerimento visa esclarecer dúvidas sobre a questão salarial dos agentes

de saúde, que vivem procurando esta Casa Legislativa para fazer reclamações de que não
•

estão recebendo esse repasse.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2017.

Vereador (PR)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br